П Р О Т О К О Л

публичных слушаний проекту планировки территории совмещенного с проектом межевания территории предусматривающий размещение  домов малоэтажной многоквартирной жилой застройки на земельном участке, расположенном: Российская Федерация, Оренбургская область, Первомайский район, п.Володарский, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:22:011001
02 июля 2018 года                                                                    п.Володарский

Информация об организаторе публичных слушаний:
	Наименование
	Администрация муниципального образования Володарский сельсовет, Первомайского района, Оренбургской области

	Место нахождения/почтовый адрес:
	461980, Оренбургская область, Первомайский район, п. Володарский , ул.Володарского, 8б

	Официальное опубликование
	Информационные стенды, сайт муниципального образования Первомайский район

	Телефон:
	8(35348) 4-92-52

	Факс:
	8(35348) 4-92-52

	Е-mail:
	vol-selsovet2009-8b@yandex.ru

	ФИО контактного лица, адрес, контактный телефон:
	Дурманов Виктор Александрович, 461980 Оренбургская область, Первомайский район, п.Володарский, ул.Володарского, д.8б, тел.8(35348) 4-92-52

Информация о предмете публичных слушаний:

	Предмет публичных слушаний
	утверждение проекта планировки территории совмещенного с проектом межевания территории предусматривающий размещение  домов малоэтажной многоквартирной жилой застройки на земельном участке, расположенном: Российская Федерация, Оренбургская область, Первомайский район, п.Володарский, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:22:011001

	Цели и задачи
	собрать предложения и замечания по проекту

	Основания для проведения
	- постановление администрации муниципального образования Володарский сельсовет от 18.05.2018  №93-п «О проведении публичных слушаний»

	Место, дата и время проведения публичных слушаний
	Оренбургская область, Первомайский район, п.Володарский, ул.Володарского, д.8б, Володарский СДК начало проведения –  02.07.2018 г. в 17.00 часов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Дурманов В.А. –   глава администрации муниципального образования Володарский сельсовет;
2. Куляпина Т.Г. – заместитель главы администрации муниципального образования Володарский сельсовет;
3. Долгих А.Н. – начальник отдела архитектуры и строительства администрации района;

4. Голямов К.С. – депутат Совета депутатов муниципального образования Володарский сельсовет;

5. Мукашев М.Т. - депутат Совета депутатов муниципального образования Володарский сельсовет;

6. Безруков Ю.А. - депутат Совета депутатов муниципального образования Володарский сельсовет;

7. Матвеева Т.Н. - депутат Совета депутатов муниципального образования Володарский сельсовет;

Избраны председательствующий публичных слушаний – Дурманов В.А. и секретарь – Куляпина Т.Г.
Состав демонстрационного материала:

Проект планировки территории совмещенного с проектом межевания территории предусматривающий размещение домов малоэтажной многоквартирной жилой застройки на земельном участке, расположенном: Российская Федерация, Оренбургская область, Первомайский район, п.Володарский, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:22:011001
СЛУШАЛИ:

Дурманова В.А.
Проект разработан в соответствии с требованиями государственных норм, правил, стандартов, технических условий и исходных данных, выданных органами государственного надзора (контроля) и заинтересованными организациями, обеспечивает безопасную эксплуатацию в случае соблюдения при строительстве предусмотренных проектом мероприятий.
Проект планировки территории земельного участка предусматривает размещение объекта жилой застройки – многоквартирный жилой дом.
Подготовка проекта межевания территории осуществляется применительно к территории, которая характеризуется отсутствием застроенными объектами капитального строительства, присутствуют хозяйственные постройки, подлежащие демонтажу.

Проектом предусмотрено образование земельного участка площадью 2300, 40 кв.м. под строительство объекта жилой застройки.

Основной задачей проекта межевания территории является: установление границ земельного участка, предназначенного для размещения домов малоэтажной многоквартирной жилой застройки
Выступили: Куляпина Т.Г., сообщив о том, что за период с момента назначения публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний каких-либо предложений и замечаний, касающихся проекта планировки территории в администрацию муниципального образования Володарский сельсовет не поступало.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта планировки территории, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Решено:

1. Считать публичные слушания по вопросу обсуждения проекта планировки территории совмещенного с проектом межевания территории предусматривающий размещение домов малоэтажной многоквартирной жилой застройки на земельном участке, расположенном: Российская Федерация, Оренбургская область, Первомайский район, п.Володарский, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:22:011001, состоявшимися.

2. По результатам публичных слушаний Главе муниципального образования Володарский сельсовет  было рекомендовано утвердить проект планировки территории совмещенного с проектом межевания территории предусматривающий размещение домов малоэтажной многоквартирной жилой застройки на земельном участке, расположенном: Российская Федерация, Оренбургская область, Первомайский район, п.Володарский, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:22:011001.
 Председательствующий  публичных слушаний                    В.А. Дурманов
Секретарь публичных слушаний                                           Т.Г. Куляпина